
 

 

 

文教厚生委員会記録 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年１２月１８日開催 

 

 

 



1 

１　日 　 　 時　　　令和５年１２月１８日（月）１０：５４～１１：００ 

 

 

２　場 所　　　委員会室 

 

 

３　出 席 委 員　　　渡部委員長　陶久副委員長 

 　　　　　　　　　　横田委員　湯浅委員　星加委員　福島委員　西川委員 

住友進一委員　橋本委員 

 

 

４　欠 席 委 員　　　なし 

 

 

５　正 副 議 長　　　藤本議長　幸坂副議長 

 

 

６　傍 聴 議 員　　　福谷議員　佐々木議員 

 

 

７　出席理事者　　　岩佐市長　坂本教育長　東條政策監 

吉村市民部長　荒井環境管理部長　吉岡保健福祉部長 

市瀬教育部長　清水税務課長　日下保険年金課長　他 

 

 

８　事 務 局　　　岡部事務局長　近藤議事課長　宮本課長補佐　天川主査 

 

 

９　傍 聴 者　　　０人 

 

 

１０　記 者 席　　　１人 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

【　会議の概要　】 
 

開　会　　１０：５４ 
 

渡部委員長　　ただ今から文教厚生委員会を開会いたします。 

　　　　　　　初めに市長から御挨拶をいただきます。岩佐市長。 

 

岩佐　市長　　おはようございます。本日は文教厚生委員会を開催いただき、誠にありがとうござい

ます。 

　　　　　　　さて、本委員会に提案させていただきます案件につきましては、条例の一部改正案１

件でございます。詳細につきましては担当課長から御説明を申し上げます。以上、御提

案申し上げました案件につきまして、御審議のうえ、御承認を賜りますようお願いを申

し上げまして、開会に当たりましての御挨拶に代えさせていただきます。どうぞよろし

くお願いをいたします。 

 

渡部委員長　　ありがとうございました。それでは、本委員会に付託されました案件は、市長提出議

案１件であります。 

それでは、早速審査に入りたいと思います。 

 
 

第７号議案　阿南市国民健康保険税条例の一部改正について 
 

渡部委員長　　第７号議案　阿南市国民健康保険税条例の一部改正についてを議題といたします。理

事者の説明を求めます。清水税務課長。 

 

【理事者説明　清水　税務課長】 

 

渡部委員長　　理事者の説明が終わりましたので質疑に入ります。質疑ございませんか。 

 

（「なし」と呼ぶ者あり） 

 

渡部委員長　　それでは、質疑なしと認め、質疑を終結いたします。 

これより、第７議案を採決いたします。本件を原案のとおり可決することに御異議あ

りませんか。 

 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

 

渡部委員長　　御異議なしと認めます。よって、第７号議案　阿南市国民健康保険税条例の一部改正

については原案のとおり可決されました。 

 
 

質 疑 終 了 ・　採　　　決 

全 会 一 致　・　原案のとおり可決 
 

 

渡部委員長　　以上で、付託されました議案の審査が終了いたしましたので、本委員会を閉じること

にいたします。閉会に当たり、市長から御挨拶をいただきます。岩佐市長。 



3 

 

岩佐　市長　　本日は文教厚生委員会を開催していただきまして、誠にありがとうございました。ま

た、提案させていただきました案件につきまして原案どおり御承認を賜り、厚くお礼を

申し上げます。審議の中で賜りました御意見、御提言につきましては、今後の市政運営

に活かしてまいりたいと存じます。本日は誠にお世話になりました。ありがとうござい

ました。 

 

渡部委員長　　これをもちまして、文教厚生委員会を閉会いたします。お疲れ様でした。 

　　　　　　　　　　　　　　
 

閉　会　１１：００ 
 

 

 

 


